Dada en el afio, dis y consulado signientes.

- X.—De la confirmacién del pago de los tributos.

Pues mandamos que solemnemente se haga el
pago de las mismas contribaciones por los lugares
6 tiempos acostumbrados, gin que por invasién de
enemigos se ha¥a de hacer absolutamente ninguna
innovacion en el pago de los tributos, sino haga cada
cual también en lo sucesivo con arreglo & su cos-
fumbre 6 4 tenor de nuesiros beneficios el pago ya
4 la caja, ya en una provincia.

X1.—De que las leyes de los Emperadores se extiendan
& las provincias de los mismos.

Queremos ademéas que tengan observancia los de-
rechos 6 las leyes insertas en nuesiros Codigos, que

{4) -Es de oreer que de esie lugar ha desaparecide lo pa-
tabra restitul, requerida por el contaxto.
. (8) ut, en lugar de et, eataria mejor.
© (8 rei pubticas, Bk.
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dum misimus, obtinere sancimus. Sed et eas, quas
posiea promulgavimus constitutiones, iubemus sub
edictali propositione vulgari, et (1) ex eo tempore,
quo sub edictali programmate evulgatae fuerint,
etiam per partes laliae obtinere, ut una deo vo-
lente facta republica, legum etiam nosirarum ubi-
que prolatetur aucioritas,

Xll.—~De suffragio collatorum.

Provinciarum etiam iudices ab episcopis et pri-
matibus uniuscuinsque regionis idoneos eligendos
et sufficientes ad locorum administrationem ex
ipsis videlicet iubemus fiéri provinciis, quas admi-
nistraturi sunt, sine suffragio, litis etiam codicillis
per competentem iudicem eis praestandis, ita vide-
licet, ut, si aliquam collatoribus laesionem intulisse
inveniantur, aut supra statuta tributa aliquid exe-
gisse, vel in coémptionibus, mensuris enormibus,
aliisque praeiudiciis vel gravaminibus, aut iniquis
. golidorum ponderibus possessores damnificasse, ex

suis satisfaciant facultatibus. Quod etiam, si quis
de administratoribus aut actionariis de praeterito-
rum nefandorum tyrannorum tempore fecisse in-
venitur, ex suis facultaiibus ei, a quo abstulit, re-
stituere iubemus, quum nos indemnitatem subie-
ctorum undigue velumus procurari. ‘

XI1.— Ut proprietas unicuique restituatur.

Quum auniem cognovimug, inimicis deo propitio
diversis expuleis provinciis quosdam greges inve-
pientes ab illis relictas, et suo vindicare eas domi-
nio, licet ad alios antea pertinebant, sancimus,
causs discussa, quantum quidem ad eos pertinet,
eis praestari. Si quid vero ab aliis agnoscetur, do-
minum sua recipere, quod vero excepto (2) domino
non cognoscitur, inter illos distribui, qui per ean-
~ dem provinciam greges amisisse inveniuntur, di-